РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2011 года                                №  54                                х. Меркуловский
Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной долгосрочной целевой
программе «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы 
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области
от 04.05.2010 г. №44 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы, утвержденной постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 05.04.2010 № 40 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы», по результатам за 2010 год  и оценку эффективности согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Е.А.Мутилину
Глава Меркуловского 

сельского поселения






А.А.Мутилин
Постановление вносит 
Администрация Меркуловского сельского поселения
Приложение 
к постановлению

Администрации

Меркуловского сельского поселения
от 24.05.2011 № 54
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
«Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы
по результатам за 2010 год

I. Финансирование, освоение и результативность проводимых
программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения» на 2010 – 2012 годы

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы
(далее – Программа) в 2010 году предусматривалось финансирование из средств бюджета Меркуловскогос сельского поселения Шолоховского района в размере 2054,0тыс. рублей.

Освоено 2052,1 тыс. рублей

Общий процент выполнения Программы составил 99,9 процента. 
Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения» на 2010 – 2012 годы по результатам за 2010 год приведен в приложении № 1 к настоящему отчету. 
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения» на 2010 – 2012 годы за отчетный 
2010 финансовый год приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.

II. Перечень завершенных в течение года мероприятий Программы

За счет средств бюджета поселения выполнены следующие мероприятия:

        1.1. В рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы в учреждениях культуры работают 39 клубных формирований, в которых участвуют 576 человека. Из них 33 формирований самодеятельного народного творчества: хореографические (3)- 42 человека, хоровые (6)- 84 человека, театральные (10) -142 человека, фольклорные  коллективы (2) – 24 человека, изобразительного искусства(2) – 22 человека.  Из них для детей до 14 лет включительно: 18 формирований, участвуют  242 человека. Всего в формированиях самодеятельного народного творчества участвуют 466 человек. 6 клубов по интересам: клуб «Здоровья» - 18 человек, клуб «Любителей шахмат» - 30 человек,  клуб «Любителей эстрадной музыки» - 10 человек, детский клуб «Юный натуралист» - 22 человека, детский кружок «Клуб выходного дня» - 18 человек, детский клуб «Патриот» - 18 человек, всего посещают 110 человек.


1.2. В 2010 году различными формами повышения квалификации были охвачены 2 человека, в том числе на областных курсах повышения квалификации обучались 2 специалиста: директор муниципального учреждения культуры МУК «Меркуловский СДК», директор МУК «Меркуловская СБ» 


1.3. За прошедший период проведено 6 мероприятий по сохранению и развитию казачьей культуры: казачьи посиделки «Как у нас на Дону», тематические вечера «Обычаи казачьей свадьбы», «Что ни народ, то обычай», литературно-музыкальные вечера «Тихая моя Родина», «Грустит романс тревожно и светло», выставки народных умельцев «Меркуловские умельцы» и др. 

2. Создание благоприятных условий для наиболее полного удовлетворения

культурных, информационных и образовательных запросов населения


2.1. Количество экземпляров библиотечного фонда на 1000 человек на конец 2010 года в  Меркуловской библиотеке составило  экземпляров при ожидаемом результате 5238 экземпляров. Книговыдача библиотек составило 19011 человек при ожидаемом результате 19500 человек.


2.2. Наиболее значимые мероприятия 2010 года. К 65-летию Победы в Великой Отечественной войне проведены вахты памяти и скорби: «Мы здесь, не потому что дата», торжественные митинги «Войны не знали мы и все же», «Дорогами войны», огоньки «Помним отцов и дедов».


К 105-летию со дня рождения писателя М.А. Шолохова проведены обзоры литературы: «М. Шолохов на войне и о войне», литературные вечера: «Наш Шолохов», «Шолохов и его произведения». К 150-летию писателя А.П. Чехова день информации «Художник жизни», оформлена выставка «Доктор.Писатель.Человек», выпущен буклет «По закону правды»


2.4. Удельный вес населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях составил 98,2 процента при ожидаемом результате 80 процентов.

III. Эффективность реализации Программы в 2010 году

В соответствии с пунктом 2 приложения № 2 к постановлению Администрации Меркуловского сельского поселения от от 05.04.2010 № 40 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения » на 2010 – 2012 годы»,  оценка эффективности реализации Программы производится ее разработчиком, Администрацией Меркуловского сельского поселения, по завершении срока реализации Программы и за период с 2010
по 2012 годы включительно. 
В 2010 году различными формами повышения квалификации были охвачены 2 человека, в том числе на областных курсах повышения квалификации обучались 2 специалиста: директор муниципального учреждения культуры МУК «Меркуловский СДК», директор МУК «Меркуловская СБ»
При этом реализация мероприятий Программы в 2010 году способствовала в целом сохранению и развитию культуры поселения. 
Оценка эффективности долгосрочной целевой программы.


Целевые индикаторы и показатели программы соответствуют прогнозируемым, а в некоторых случаях превышают их. Финансирование мероприятий программы освоено в полном объеме. Программа по результатам 2010 года выполнена на 100 процентов.

Глава Меркуловского сельского поселения                            А.А.Мутилин
Приложение № 1
к отчету о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения» на 2010 – 2012 годы
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского поселения 

на  2010-2012 годы»   

	Наименование 

мероприятия
	Показатели результативности   
муниципальных долгосрочных целевых  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень  
выполнения мероприятия

	
	наименование  показателя  результативности  мероприятия 
	единица
измерения  
	план
	факт
	отклонение 
(процентов)  
	План         
ассигнований на 2011 год       
(тыс. рублей)
	Исполнено 

(кассовые расходы) 

(тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	
	всего
	феде- 
раль- 
ный   
бюджет
	област-ной 
бюджет
	район-ный
бюджет
	бюджет поселе-ния
	всего
	феде- 
раль- 
ный   
бюджет
	област-ной 
бюджет
	район-ный
бюджет
	бюджет поселе-ния
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего  
по Программе 
	
	
	
	
	
	2054,0
	-
	-
	-
	2054,0
	2052,1
	-
	-
	-
	2052,1
	99,9

	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры 
	Удельный вес населе-ния Меркуловского сельского поселения
	число участ-ников клубных формирований
	576
	576
	
	1728,8
	-
	-
	-
	1728,8
	1727,1
	-
	-
	-
	1727,1
	99,9,

	Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Посещение библиотек
	Кол-во посеще-ний
	10500
	10623
	
	325,2
	-
	-
	-
	325,2
	325,0
	-
	-
	-
	325,0
	99,9


ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Сохранение и развитие культуры Меркуловского сельского полселения»  на 2010-2012 годы за отчетный 2010 финансовый год

	№
п/п
	Наименование показателей
результативности 

(целевых индикаторов)
	Единица
измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, в том числе по годам реализации

	
	
	
	всего
	2010
	всего
	2010

	Сохранение и развитие культурного потенциала Шолоховского района

	1. 
	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	576
	576
	576
	576

	2. 
	Увеличение числа работников культуры, охваченных различными формами повышения квалификации
	человек
	1
	1
	1
	1

	3. 
	Увеличение количества мероприятий по сохранению и развитию казачьей культуры
	единица
	5
	5
	5
	5

	Создание благоприятных условий для наиболее полного удовлетворения культурных,
информационных и образовательных запросов населения

	1. 
	Количество экземпляров библиотечного фонда библиотек на 1000 человек
	кол-во
экз.
	8000
	8000
	5505
	5505

	2. 
	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий
	человек
	101230
	101230
	99630
	99630

	3. 
	Количество посещений библиотек
	человек
	10500
	10500
	10613
	10613

	4. 
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	процент
	80
	80
	155,4
	155,4

	Развитие творческого потенциала юных дарований

	
	Оценка эффективности долгосрочной целевой программы
	Целевые индикаторы и показатели программы соответствуют прогнозируемым, а в некоторых случаях превышают. Финансирование мероприятий программы освоено в полном объеме. Программу можно считать выполненной на 100 процентов.


PAGE  
1

